

تصاعد حملات صهیونیست‌های بنیادگرا به کرانه باختری

تحرکات فلسطینی‌های ساکن در کرانه باختری به‌ویژه طی چند ماه گذشته تشدید شده و همزمان اقدامات ضد حقوق بشری علیه فلسطینی‌ها ادامه دارد. روز شنبه نیز یک زن فلسطینی به ضرب گلوله نظامیان صهیونیست در الخلیل زخمی شد. اقدامات صهیونیست‌ها نشان می‌دهد که در سایه سکوت جهانی، ابایی از اقدامات ضدانسانی علیه فلسطینی‌ها ندارد.

-
-
-

به دنبال اقدامات خشونت‌بار صهیونیست‌های افراطی در کرانه باختری، ریاست تشکیلات خودگردان فلسطین در بیانیه‌ای از افزایش چشمگیر فعالیت‌های تروریستی بنیادگرایان صهیونیست با حمایت کابینه رژیم صهیونیستی خبر داد.

وزارت خارجه تشکیلات خودگردان فلسطین در این بیانیه با اشاره به گسترش روزافزون تروریسم شهر کنشتیان صهیونیست، جامعه جهانی را به اقدام فوری برای مقابله با جنایت‌های صهیونیست‌ها فراخواند. وزارت خارجه فلسطین در بیانیه خود آورده است که حملات شهر کنشتیان صهیونیست به روستاها و شهرک‌های فلسطینی به صورت گروهی و با مشارکت شمار زیادی از افراد مسلح انجام می‌شود و آنها با یورش به منازل دهها فلسطینی و تخریب اسباب و اثاثیه آنها اقدام به تیراندازی به سمت شهروندان ی دفاع فلسطینی و ربایش تعدادی از این شهروندان کرده‌اند. شهر کنشتیان صهیونیست همچنین با کمین کردن در جاده‌ها و خیابان‌های اصلی اقدام به پرتاب سنگ به سمت خودروهای فلسطینی می‌کنند.

هشدار وزارت خارجه فلسطین درباره اقدامات خشونت‌بار صهیونیست‌ها هم‌زمان با آن اعلام شده که روز شنبه یک شهروند زن فلسطینی به ضرب گلوله نیروهای ار تش رژیم صهیونیستی در الخلیل زخمی شد. منابع اسرائیلی ادعا کرده‌اند که این زن فلسطینی در تلاش برای اجرای عملیات باسلاح سرد در نزدیکی حرم ابراهیمی در الخلیل بوده‌است.از وضعیت این زن فلسطینی اطلاعات بیشتری در دست نیست، اما طی چند ماه گذشته فلسطینیان ساکن در کرانه باختری اقدامات متعددی را علیه اشغالگران صهیونیستی انجام داده‌اند. سازمان حمایت از حقوق کودکان فلسطینی نیز در تازه‌ترین گزارش خود به قلم «خالد کرمز» مدیر این سازمان که وبگاه «سبحاکمویت» منتشر شده، اعلام کرد: «۶ هزار کودک فلسطینی از سال ۲۰۰۰ تاکنون به دست مأموران اسرائیلی یا شهر کنشتیان کشته شده‌اند. در این گزارش آمده است که سال ۲۰۲۱ بدین‌ترین سال برای کودکان فلسطینی از سال ۲۰۱۴ تاکنون بوده‌است،به طوری که ۸۶کودک به شهادت رسیده‌اند. تشدید تحرکات و درگیری‌ها در کرانه باختری در شرایطی است که اشغالگری تل آویو در خاک فلسطین به‌ویژه کرانه باختری ادامه دارد. «محمد عمرو» مدیر هیئت‌مقابله بادیور حامل و شهرک‌سازی روز شنبه اعلام کرد که شهر کنشتیان صهیونیستی با همراهی ار تش این رژیم کار ساخت یک کانون شهری‌گی را در شرق شهر الخلیل در جنوب کرانه باختری آغاز کردند.توسعه شهرک‌های رژیم صهیونیستی در اراضی اشغالی فلسطین در سایه بی توجهی جامعه بین‌الملل صورت می‌گیرد و تاکنون حداکثر اقدام سازمان ملل برای مقابله با اشغالگری رژیم صهیونیستی برخی قطعه‌نامه‌های غیرالزام‌آور بوده‌است، از جمله قطعنامه‌ای که روز جمعه در مجمع عمومی سازمان ملل متحد تصویب شد و در آن تل آویو خواسته شد حاکمیت مردم فلسطین بر سرزمین‌های اشغالی از جمله قدس شرقی و حاکمیت مردم جولان اشغالی سوره بر منابع طبیعی این منطقه را به رسمیت بشناسد.اگرچه این قطعنامه با ۱۵۶ رأی مثبت وقفظ هست رأی منفی تصویب شد، اما هیچ ضمانت اجرایی ندارد و عدم اقدام عملی جامعه جهانی درباره وضعیت فلسطین باعث شده‌این منطقه شداد

رویکرد

ناتواپشت اوکراین را خالی می‌کند

مشاور امنیت ملی امریکا اگر چه اعلام کرده که روسیه برنامۀ حمله به اوکراین را در دست بررسی دارد، در عین حال از تعابیل گفته و کوئیز سفتن گفته‌است. پس از این اظهارات بود که وزیر امور خارجه انگلیس به امکان اعزاز نیروی سه مرزهای اوکراین را کم ارزیابی کرد. موضعی که به‌رغم انتشار اخباری درباره انتقال تسلیحات امریکایی به مرز اوکراین و روسیه، امکان مداخله ناتو در هرگونه درگیری احتمالی با اوکراین را به حداقل می‌رساند.

-
-
-

امریکا در روزهای اخیر به شدت از تحرکات روسیه در نزدیکی مرزهای این کشور با اوکراین انتقاد کرده است تا جایی که حتی صحبت از احتمال اعزام نیرو به مرزهای اوکراین در قالب ناتو نیز به میان آمده است. جنگ جو بایدن، رئیس‌جمهور امریکا این اقدام را رد کرده اما همچنان هشدارهای امریکا به روسیه به صورت چشمگیری مطرح است. جیک سالیوان که کمورش بارها مسکو را به تدارک برای حمله به اوکراین متنب کرده بود، روز جمعه در شورای روابط خارجی در موضع‌گیری توأم با نترش گفت: «می‌خواهیم نگرانی‌های خودمان را مطرح کنیم. تازه‌ترین ارزیابی دولت امریکاشان می‌دهد که ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه تصمیمی درباره حمله به اوکراین اتخاذ نکرده‌ است». گفته می‌شود پوتین دهها هزار نیرو در مرز اوکراین گرد آورده‌است.» با این همه سالیوان گفت: «تحلیل‌های جامعه اطلاعاتی نشان می‌دهد که دولت روسیه با جدیت در حال برسی و برنامه‌ریزی عملیاتی برای چنین اقدامی است.»

همان روز، سرگنی ریاکوف، معاون وزیر خارجه نیز در جریان نشستی به تحولات در مرز روسیه با اوکراین اشاره کرد: «ما از طرف امریکایی می‌خواهیم ابتکار عمل روسیه را در درباره تضمین‌های امنیتی جدی بگیرد، چرا که باعث بین‌المللی بسیار متشنج است. این پیشنهادها باید به عنوان یک موضوع به‌طور جدی در نظر گرفته شود.»

بن والاس نیز دیروز به صراحت موضوع اعزام نیروهای ناتو را به میان کشیدن اینکه اوکراین عضو ناتو نیست، زیر سؤال برد و گفت: «احتمالاً کم است که کسی به اوکراین نیرو بفرستد تا روسیه را به چالش بکشد.» روزنامه تایمز به نقل از والاس نوشت: «تعلیهات‌های جامعه اطلاعاتی اوکرائینی‌ها نیز این را می‌دانند.»

وزیر خارجه انگلیس در عین حال از تلاش دیپلماتیک برای جلوگیری از حمله به اوکراین دفاع کرد.، این در حالی است که بوریس جانسون، روز دوشنبه در تماس تلفنی با پوتین گفته بود که اگر روسیه به اوکراین حمله کند با عواقب گسترده‌ای مواجه خواهد شد.

تبدیل اوکراین به کشوری جنگ طلب

الکسی پوشکوف، سناتور روس دیروز در گفت‌وگو با رادیو روسی گلواریت ماسکوا که این موضوع پرداخت و گفت: «گسترش همکاری‌های نظامی ناتو و اوکراین به منزله تدارک برای آغاز جنگ با روسیه است. اگر ناتو در صدد تهدید نظامی روسیه نیست چرا می‌خواهد اوکراین را وارد ساختار خود کند.»

سناتور روس تصریح کرد: «پیمان ناتو برای اجرای نقشه‌های میلیتاریستی خود، حتی به عضویت اوکراین نیاز ندارد.» رئیس کمیسیون امور سیاستگذاری اطلاعاتی شورای فدراسیون گفت: «تاتومی می‌تواند از رویحیه رهبری اوکراین استفاده و این کشور را عضو غیررسمی خود کند، به این صورت که کیف یا ملزم به انجام تعهدات خود به عنوان عضو ناتو نکند اما به اوکراین تسلیحات داده و آن را به کشوری جنگ طلب تبدیل کرده تا بتواند علیه روسیه استفاده کند. معتمد کم ناتو به چنین اقداماتی تمایل دارد.»

یکشنبه ۲۸ آذر ۱۴۰۰ | ۱۴ جمادی‌الاول ۱۴۴۳

پیرالملا

سرویس بین‌الملل ۸۸۴۹۸۴۴

باقری: وین هشتم می‌تواند دور توافق باشد

وزارت خارجه روسیه از بیشتر قسمت‌های مهم مذاکرات صحبت کرده و گفته که تمام طرف‌ها برای توافق مورد قبول در دور هشتم ابراز آمادگی کرده‌اند.



گذارش یک

مذاکره کننده ارشد ایران گفته که طرف‌های غربی در وین دو سند پیشنهادهی ایران را برای تغییر در پیش‌نویس گفت‌وگوها قبول کرده‌اند و دو سندی که مبنای مذاکره است، با استنادی که در گفت‌وگوهای وین ۶ نهایی شده بود، متفاوت و مغایر است. **علی باقری** گفته که دور هشتم گفت‌وگوها می‌تواند دور آخر مذاکرات باشد و طرفین «در کوتاه ترین زمان ممکن» به توافق برسند. **روس‌ها** نیز همین عقیده را دارند و گفته دور بعدی مذاکرات می‌تواند به یک توافق مورد قبول همه طرف‌ها ختم شود.

به گزارش «جوان»، یک روز بعد از پایان دور هفتم مذاکرات بازگشت آمریکا به برجام، روایت‌ها از مذاکرات همچنان متفاوت است. در حالی که طرف ایرانی گفته که پایان گفت‌وگوها سر در خواست طرف‌های اروپایی انجام شده و در تئویکالی اروپا هم روز جمعه خواستار وقفه در مذاکرات و بازگشت بایدتخت‌ها برای بررسی متون پیشنهادی ایران شد.یک مقام وزارت خارجه امریکا جمعه شب در پایان دور هفتم مذاکرات به خبرگزاری اسب گفت که تنفس در مذاکرات به در خواست طرف ایرانی صورت گرفته و تصمیم هیئت امریکایی در مذاکرات وین نبوده است. پس از این مقام امریکایی که نام او فاش نشده، گفته که بین دو طرف در ارتباط

گذر خبر

روز شنبه اسلام آباد میزبان «امیر خان متقی» وزیر امور خارجه طالبان بود. این مقام طالبان برای شرکت در نشست فوق‌العاده شورای وزیران خارجه سازمان همکاری اسلامی که روز یک‌شنبه بر گزار می‌شود به پاکستان رفته است. طالبان امیدوار است نشست اسلام آباد گشایشی در برنامه‌های سه بین نیست رسیده‌شان در کابل باشد. به گزارش «جوان» کمتر از یک هفته پس از آنکه اسلام‌آباد گروه طالبان را برای به رسمیت شناخته شدن بین‌المللی به نشست «سازمان همکاری اسلامی» دعوت کرد، «شاه محمود قرشی» وزیر

گذارش ۲

انصار الله به آتش بس غربی – عربی «نه» گفت

وزیر خارجه دولت نجات ملی یمن بیانیه مشترک عربستان سعودی، امارات، امریکا و انگلیس در خصوص یمن را است خواهان توقف درگیری‌ها در مآرب را رد کرد. تعارفات دیپلماتیک خواند و گفت که این بیانیه حتی ارزش جوهر مصرفی را نداشت.

-
-
-

در شرایطی که جنبش انصارالله و ارتش یمن در آستانه آزادی کامل مآرب قرار دارند، غربی‌ها برای جلوگیری از شکست مزدوران سعودی – اماراتی راهکارهای جدیدی را در دستور کار قرار داده‌اند.

هشام شرف عبدالله، وزیر خارجه دولت یمن ملی روز شنبه به بیانیه مشترک عربستان سعودی، امارات، امریکا و انگلیس در خصوص یمن واکنش نشان داد و گفت: «این بیانیه تنها یک تعارف در برابر جامعه بین‌المللی است تا کشورهای ائتلاف سعودی را مانند کبوترهای صلح جلوه دهد.» بر اساس گزارش شبکه «المسیره» وی تصریح کرد: «دیگر نه زمان و نه فایده‌ای برای دورویی و تعارفات دیپلماتیک به قیمت آزادی و منافع یمن و ملت آن وجود دارد.» هشام شرف افزود: «این بیانیه در واقع ارزش جوهری را که خرج آن شده ندارد و افراد آگاه به وضعیت یمن می‌دانند که کشورهای ائتلاف سعودی – اماراتی در وضعیت توهم جست‌وجوبرای پیروزی هستند و از هر قصد و نیتی برای صلح واقعی، آتش‌بس و اصلاح اشتباهات در یمن به دورند. آنها همچنین

||:روزنامه جوان |شماره ۶۳۲۷

پیرالملا

سرویس بین‌الملل ۸۸۴۹۸۴۴

بر این اساس، سند جدیدی مبنای گفت‌وگوها در حوزه تحریم‌ها قرار گرفت که این سند با سندی که در گفت‌وگوهای وین ۶ نهایی شده بود، متفاوت و مغایر است.» باقری درباره سند مربوط به اقدامات هسته‌ای نیز می‌گوید: «در موضوع هسته‌ای طرف ایرانی دیدگاه‌های خود را در متنی که در وین ۶ نهایی شده بود درج کرد، اما طرف اروپایی مقاومت می‌کرد و نمی‌پذیرفت که دیدگاه‌های ایران نیز در آن سند درج شود و مبنای گفت‌وگو قرار بگیرد.» معاون سیاسی وزیر خارجه ادامه داد: «در طول یک هفته گذشته مذاکرات فشرده و سنگینی بین هیئت‌های دو طرف برگزار شد تا نهایتاً طرف مقابل پذیرفت که در سند هسته‌ای هم دیدگاه‌های جمهوری اسلامی ایران درج شود و به عنوان مبنای گفت‌وگوها قرار بگیرد.»

■ طرف غربی نمی‌پذیرفت

معاون وزیر خارجه گفته که تفاوت‌سند مربوط به هسته‌ای با سند مربوط به لغو تحریم‌ها این بود که طرف اروپایی، اصلاحاتی را که ایران در آن سند اعمال کرده بود که در واقع نظرات دولت جدید بود و در آن سند اعمال شده بود، به عنوان مبنای مذاکرات نمی‌پذیرفت و تصریح داشت که همه باید به پیش‌نویسی که در دور ششم نهایی شده برگردند و مذاکرات بر اساس آن پیش‌نویس ادامه یابد. وی ادامه داد: اما ما بر اساس منطق و استدلالی که داشتیم، در مقابل این موضع غیر منطقی ایستادگی و تصریح کردیم که باید مواضع تری جدید لحاظ شود و در طول مذاکرات با هم مباحثه خواهیم داشت تا به یک جمع‌بندی مورد توافق دو طرف دست یابیم. معاون وزیر خارجه یادآور شد: ما هم در موضوع تحریم‌ها و نیز موضوع هسته‌ای به دو سند جدید مذاکراتی دست یافتیم که اینهادیگر سند پیش‌نویس مذاکرات ۲۰ ژوئن نخواهد بود، بلکه دو سند جدید است که بر اساس مواضع ایران مبنای مذاکراتی خواهد بود که در آینده نزدیک در وین آغاز می‌شود.

■ تاریخ شروع مجدد

طرفین هنوز در مورد زمان شروع گفت‌وگوها توافقی انجام نداده‌اند. اولیافوف، مذاکره‌کننده روس گفته «هیئت روس آمادگی کار بدون وقفه را دارد» و طرف ایرانی هم پیش از این برای ادامه مذاکرات اعلام آمادگی کرده بود. با این حال، با انتشار خبر برگشتن «راب مالنی» نماینده ویژه امریکا در امور ایران طی امروز یاد می‌دهد واکنشتن، احتمالاً مذاکرات زودتر از ۸–۹ روز آینده از سر گرفته نخواهد شد. اولیافوف گفته است: «در خصوص تاریخ از سرگیری مذاکرات، هیچ شفافیت کاملی وجود ندارد. موضوع تاریخ همچنان باز است. تا آنجایی که مفیدیم، دو گزینه وجود دارد؛ یا ۲۷ دسامبر (۶ دی ماه)، دستکم سطح کارشناسی در قالب دور هشتم، یا سوم ژانویه (۱۳ دی ماه) و زمانی که همگی آمادگی داشته باشند، کار از سر گرفته می‌شود.»

چشم طالبان به نشست کشورهای اسلامی در پاکستان

خارجه پاکستان در اسلام‌آباد از «امیر خان متقی» به عنوان مقام ارشد دیپلماتیک طالبان استقبال کرد و در دیدار با این مقام طالبان گفت: «به نفع جهان است که اوضاع افغانستان بدتر نشود.» وزیر امور خارجه پاکستان همچنین گفت: «فغانستان با وضعیت بحرانی مواجه است و در صورت عدم رسیدگی، بحران انسانی آن ممکن است تشدید شود.»

قریشی با اشاره به برگزاری نشست فوق‌العاده سازمان همکاری اسلامی در اسلام‌آباد افزود: این کنفرانس برای جلب توجه جهان به افغانستان است. هم‌زمان شماری از چهره‌های سیاسی و مدنی افغانستان به نشست فوق‌العاده کنفرانس اسلامی در اسلام‌آباد واکنش نشان داده‌اند.

گذرگاه‌های دریایی، زمینی و رفع محاصره فراگیر حاصل شود تا مقدمه‌ای برای خروج قوای خارجی از یمن و پرداخت غرامت به یمن و ملت آن سپس ترسیم خطوط راه‌حل سیاسی با مشارکت تمامی طرف‌های درگیر در جنگ یمن باشند. وی همچنین تأکید کرد: «صنعا از صلح فراگیر عادلانه بدون پیش شرط‌هایی که به حاکمیت ملی و استقلال تصمیم‌گیری یمن ضربه می‌زند، استقبال می‌کند.»

رسانه‌های سعودی، پنج‌شنبه گذشته گزارش می‌دهد که عربستان سعودی، امارات، امریکا و انگلیس بیانیه‌ای مشترک در خصوص یمن صادر کرده‌اند. بر اساس گزارش روزنامه سعودی «الکاظم»، در امین بیانیه عنوان شده که چهار کشور از وضعیت بد انسانی در یمن نگران هستند. در بخش پایانی بیانیه مذکور آمده است که سفرای کشورهای یادشده «نگرانی عمیق خود را از حملات مستمر حوثی‌ها به مآرب ابراز و در عین حال، بزر نیاز به آتش‌بس فوری تأکید کرده‌اند.» امریکا و انگلیس که بزرگ‌ترین حامی ائتلاف سعودی در حمله به یمن بودند بیشترین تسلیحات را در اختیار عربستان سعودی قرار داده‌اند و از جنایت‌های سعودی‌ها در کشتار زنان و کودکان یعنی دفاع کرده‌اند. اکنون که یمنی‌ها فاجعه انسانی در یمن شده‌اند، با وجود فشارهای غرب برای توقف درگیری‌ها در مآرب، ارتش و کمیته‌های مردمی یمن به پیشروی‌های خود ادامه می‌دهند و در جدیدترین دستاورد خود توانستند بر سه منطقه جدید در شرق «مآرب» مسلط شوند. به گزارش المسیره، «البتّر»، «النفعا» و «العقد» مناطق واقع در شرق یمن هستند که نیروهای یمنی توانستند بر آنها سیطره یابند. اخیراً کمیته‌البحیثی، عضو شورای سیاسی جنبش انصارالله در سخنانی پیرامون نبرد مآرب گفته بود: «نیروهای مقاومت یمن به لحظه تحقق پیروزی نهایی در مآرب نزدیک شده‌اند.»

نگاره

سید رحیم نعمتی

مصر و امارات روی خط تنش

امارات متحده عربی و مصر تا همین چندی پیش در یک جبهه، متحد هم بودند اما حالا به نظر می‌رسد که شرایط تغییر کرده و تنش بین دو طرف به حدی رسیده که مصر حمد سعید الشامسی، سفیر امارات در قاهره و اخراج کرده است. علتی که برای اخراج این سفیر ذکر شده مشارکت او در قاچاق آثار باستانی است که طی بازجویی از حسن راتب و علاء حسنین، نمایندگان سابق مجلس مصر، عنوان شده است. نکته قابل توجه در نحوه انتشار این خبر است که رسانه‌های منطقه آن را نه در مبنای بیانیه یا حتی اظهارنظر وزارت خارجه مصر بلکه به نقل از حساب کاربری عمرو الدین الشربینی، سفیر مصر در قطر، در فیس‌بوک نوشته‌اند، با وجود اینکه الشربینی بعداً این خبر را از حساب کاربری خود پاک کرده بود.

قبل از هر چیز، به نظر می‌رسد که عدم واکنش وزارت خارجه مصر با امارات به این خبر و نفی یا تأیید آن نه تنها دلایلی است بر اینکه اصل موضوع صحت دارد بلکه مسئله تنها مربوط به شخص الشامسی و تخلف او در قاچاق آثار باستانی مصر نمی‌شود. در واقع، این خبر را بیشتر می‌توان پیام روشن و تهدیدآمیز مصر به امارات دانست به خصوص اینکه الشربینی در صفحه فیس‌بوک خود از امارات خواسته هم آثار باستانی قاچاق شده را به قاهره بازگرداند و هم اینکه به گفته وی، «به سنسْالاتی درباره برخورد امارات که با منافع ما در این پرونده حیاتی مغایرت دارد پاسخ داده شود.» به عبارتی دیگر، مصر از پرونده الشامی و قاچاق آثار باستانی به عنوان اهرم فشاری بر امارات استفاده می‌کند تا اینکه به مسائل مورد اختلاف رسیدگی شود. علاوه بر پرونده قاچاق آثار باستانی، پرونده‌های مورد اختلاف دیگری بین دو طرف وجود دارد که مهم‌ترین آنها حمایت‌امارات از گروه‌های مسلح تروریستی در مصر، حمایت از فرماندهان نظامی حاکم بر سودان و عدم توجه به منافع مصر در این کشور، جنگ یمن و یکجانبه‌گرایی امارات و مسئله عادۄ سازی روابط با رژیم اسرائیل است.

هر کدام از این پرونده‌ها باعث شده منافع دو طرف در تعارض با یکدیگر قرار بگیرد و به نظر می‌رسد که قاهره می‌خواهد از پرونده الشامسی برای طرح دیگر پرونده‌ها بهره‌برداری کند. با این حال، مطرح کردن این پرونده و اتهامات وارده بر الشامسی بعد از اجلاس سران کشورهای عضو شورای همکاری خلیج فارس قابل تأمل است. لازم به یاد آوری است که بحران چهار کشور عربستان، امارات، مصر و بحرین با قاطر بعد از نشست سران این شورا در ۲۰۱۷ اتفاق افتاد و حال رخدادی مشابه آن نشان می‌دهد که سرمنسأ تنش تازه یمن مصر و امارات را باید در نشست اخیر سران این شورا جست که همانند دفعه قبلی در ریاض، پایتخت عربستان، برگزار شد. از این رو می‌توان ردیابی ریاض، و پادشاهی حاکم بر عربستان و به خصوص شخص محمد بن سلمان، ولیعهد آل سعود، را در این جریان نا دیده گرفت، چنانکه دست‌کم یکی از معماران اصلی بحران قبلی نیز او بود. می‌توان گفت که بن سلمان از بحران قطر و شکست در آن پرونده تجربه کسب کرده و محتاط‌تر از چند سال قبل گام برداشته و این بار، مصری‌ها را با بهانه پرونده الشامسی پیش انداخته تا بحران جدیدی برای اماراتی‌ها ایجاد شود. بن سلمان پیش‌نمزل ژنرال عبدالفتاح السیسی، رئیس‌جمهور مصر، چندان دل خوشی از نحوه رفتار اماراتی‌ها در یمن ندارد، گذشته از اینکه اماراتی‌ها با سیاست‌های منطقه‌ای و فرمانتقه‌ای خود عملاً پدرخواندهی سنتی سعودی‌ها را بر شبه‌جزیره عربستان زیر سؤال برده‌اند، بنابراین، مصر و عربستان برای مهار امارات در مسائل منطقه‌ای منافع مشترکی دارند و بر اساس این منافع مشترک است که حالا دور جدیدی از تنش با امارات را با پیشتازی مصر شروع کرده‌اند.

اخبار گوناگوه

■ میقاتی : استعفای دولت بدترین اشتباه است

نخست‌وزیر لبنان تأکید کرد که استعفای دولت بدترین اشتباه است و باعث وخامت بیشتر اوضاع می‌شود. به گزارش شبکه روسیا‌الیوم، نجیب میقاتی گفت: جامعه بین‌المللی تصمیم دارد مانع سقوط لبنان و وخامت اوضاع شود. همچنین حمایت داخلی و خارجی درباره فعالیت دولت لبنان در جهت ارتقاء درآمدی، دولت به فعالیت خود ادامه می‌دهد و تماس‌های برای از سرگیری جلسات کابینه ادامه دارد. استعفای دولت آسان‌ترین راه اما بدترین اشتباه است. وی افزود: اگر این اقدام (استعفا) به راه‌حلی منجر می‌شد من در اتخاذ این تصمیم تردید نمی‌کردم اما استعفا باعث وخامت بیشتر اوضاع و احتمالاً به تأخیر افتادن انتخابات پارلمانی می‌شود. هر گونه در خواستی برای برگزاری جلسات دولت بدون حل بحران کنونی یک چالش محسوب و احتمالاً موجب استعفا برخی وزرا می‌شود. برای همین من نمی‌خواهم دولت را در معرض آسیب قرار دهم.

■ ادامه اعتراضات به نتایج انتخابات عراق

روزنامه العربی‌الجدید به نقل از نتایج محلی در بغداد اعلام کرد که شهروندان عراقی معترض به نتایج انتخابات پارلمانی روز شنبه پار. دیگر تظاهرات در منطقه سبز بغداد از سر گرفتند.طبق این گزارش معترضان با سردادن شعارهایی خواستار لغو نتایج انتخابات و محاکمه کمیساریای عالی انتخابات عراق شدند. طبق گفته منابع مذکور، معترضان با تجمع مقابل ورودی‌های منطقه سبز در صدد ورود به ایسن منطقه بودند اما نیروهای امنیتی حشدالشعبی مانع از ورود آنها شدند و درگیری لفظی میان آنها شکل گرفت. معترضان عراقی همچنین مصطفی الکاظمی، نخست‌وزیر کشورشان را به کمک به کمیساریای انتخابات برای تقلب در آن متهم کردند. منابع مذکور همچنین اعلام کردند که هم‌زمان با تظاهرات، نیروهای امنیتی نیز تدابیر امنیتی را در منطقه سبز اتخاذ و برخی مسیرهای منتهی به منطقه را مسدود کردند.

■ هند باز هم موشک آتمی شلیک کرد

با گذشت بیش از یک ماه از آزمایش موشک بالستیک «آگنی-بی» دارای برد ۲ هزار کیلومتر در هند، رسانه‌های این کشور از آزمایش یک موشک بالستیک دیگر در این کشور خبر دادند. رسانه‌های هندی از قبیل «هندوستان تایمز» و «انی نیوز» به نقل از مقام‌های این کشور خبر دادند، دهلی نو با موفقیت نسل جدید موشک بالستیک «گنی-بی» را آزمایش کرد. طبق گزارش‌ها، این موشک بالستیک با قابلیت آتمی روز شنبه از ساحل ایالت شرقی «اودیسا» شلیک شد و با موفقیت به هدف تعیین شده برخورد کرد. به گفته مقام‌های هند، موشک بالستیک آگنی-بی دارای برد هزار تا ۲ هزار کیلومتر است و در آزمایش موفق امروز، با دقت بالا به هدف اصابت کرده است.

■ احتمال تعویق انتخابات ریاست جمهوری لیبی

محمد عبدالناصر، سخنگوی شورای عالی دولت لیبی از تعویق انتخابات ریاست جمهوری به دلیل شرایط و وضعیت کنونی این کشور خبر داد. محمد عبدالناصر گفت که این شورانه تنها تعویق انتخابات را درخواست کرده بلکه خواستار برگزاری انتخابات بر اساس اصل صحیح قانون اساسی و توافقات سیاسی شده است. وی افزود که لجابت مجلس نمایندگان و کمیسوین انتخابات، اوضاع کشور را به این وضعیت و بن بست رسانده است. به نوشته وبگاه «العرب‌الیوم»، عبدالناصر همچنین گفت که با وجود وضعیت کنونی کشور و مشکلاتی که کمیسوین انتخابات با آن مواجه است، ما مجبوریم انتخابات را تا فوریه آینده به تعویق بیندازیم. قرار بود سوم دی‌ماه ۱۴۰۰ اولین انتخابات سراسری در لیبی پس از سال ۲۰۱۴ برگزار شود.